[image: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АКУРАЙ»

ПРИКАЗ
   09 января 2023 г.                                                                         № 1 о/д

«О мерах профилактики острых кишечных инфекций (ОКИ) »
На основании письма от  Комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район» от 09.01.2023 года № 5-10\2, на основании информации Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю, и в целях предотвращения распространения ОКИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-4 ,5-9 классов провести разъяснительную работу по воспитанию гигиенических навыков у учащихся.
2. Назначить ответственными за поддержание надлежащего гигиенического состояния в школе Зам. директора по АХЧ – Пешкову Л.С, заместителя директора по ВР – Ушакову Е.Ю. , старшую вожатую – Янышевскую Т.А., руководителя структурного подразделения филиала НОШ с. Шоноктуй – Граманчукову Л.О.
3. Администрации школы провести санитарно – просветительскую работу по профилактике ОКИ среди родителей, педагогов, персонала, утвердить план мероприятий ( приложение 1)
[bookmark: _GoBack]4. Ответственным за питание поварам школьных столовых –Пешковой Н.С. , Былковой А.В. обеспечить контроль над организацией питания и питьевого режима в школах в соответствии с требованием СанПин .
5. Пешковой Л.С. обеспечить достаточным количеством дезинфицирующих средств и средств гигиены (туалетная бумага , мыло и тд.), обеспечить контроль.
6. Уборщикам служебных помещений проводить регулярные и качественные влажные уборки с применением дез.средств.  На входе продолжить проведение термометрии
7. Ответственным в случае регистрации заболевания ОКИ своевременно принимать меры по изоляции заболевшего и проведению полного комплекса противоэпидемических мероприятий в соответствии с нормативными требованиями
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                   Директор школы:                           Г.М. Кузьмина

С приказом ознакомлена:                 Т.А. Янышевская
                                                                     Л.О. Граманчукова
	Чупрова М.П.
	Пузырева В.Н.
	Карташова Е.А.
	Башмакова К.Ю.
	Аршинская Т.В.
	Баранова С.А.
	Пешкова Л.С.
	Ворсина И.А.
	Чаузова О.Ю.
	Ушакова Е.Ю.
	Пешкова Н.С.
                                                                                  Бянкина Г.В
	Тюкавкина Е.И.
	Хамина М.В.
	Былкова А.В.
image1.wmf